CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 013/2016-GPDRH, de 18.1.2016, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
1605/2017, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 1.460,00 (hum mil quatrocentos e 
sessenta reais) como adiantamento em favor da servidora KATIA MARIA 
NEVES LOBO, Matrícula n.º 000.386-7A, para custear despesas de pronto 
pagamento, com arrimo no inciso II, do art. 4º do Decreto Estadual nº 
16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, a conta do programa de

[...]

contar da última publicação deste, apresentar ao Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Av. Efigênio Sales n.º 1155 – Parque 10, 

CEP 69060-020, documentos e/ou justificativas, como razões de defesa, 
podendo, inclusive, recolher o valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais), suscitados no Relatório Conclusivo n.º 128/2016 – DICAMI e 
ainda na Diligência Ministerial n.° 197/2017-MP-ESB, peças do Processo 
TCE nº 11.691/2016, que trata da prestação de contas do Sr. Hemetério 
Gomes Queiroz, Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de